2025, en el diario electrónico Cooperativa.cl. 

1. Proyecto denominado “PRECISION-AI: TECHNOLOGICAL PROGRAM FOR AI-

DRIVEN PRECISION ONCOLOGY”, código 25PTECIA-292819, presentado en 
calidad de beneficiario por la UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO, asignándose un 
subsidio por un monto de hasta $2.900.000.000.- (dos mil novecientos millones 
de pesos), con las siguientes condiciones: 

I. La distribución del subsidio y del aporte de los participantes, en relación con el 

costo total del proyecto, de $4.834.944.982.- es la siguiente: 

Fuente de 
Financiamiento 

Total Porcentaje

[...]

análisis, podrá solicitar antecedentes adicionales, su modificación y/o 
complementación. 

2. Proyecto denominado “PRISMA IA 2.0: DATOS PARA UNA MEJOR SALUD” 
código 25PTECIA-292829, presentado en calidad de beneficiario por UC 
CHRISTUS SERVICIOS CLÍNICOS SpA, asignándose un subsidio por un monto de 
hasta $2.600.000.000.- (dos mil seiscientos millones de pesos), con las 
siguientes condiciones: 

I. La distribución del subsidio y del aporte de los participantes, en relación con el 

costo total del proyecto, de $4.382.268.667.- es la siguiente: 

Fuente de 
Financiamiento 

Total Porcentaje

[...]

Menor Tamaño y en ambos consejos a 1 (un) representante del Ministerio 
de Salud y/o Instituto de Salud Pública (pueden ser representantes 

distintos) y a 1(un) representante del Programa Estratégico Transforma 
Innovación en Salud. 

3) Aspectos presupuestarios: 

i. En atención a que se rebajaron $392.000.000.- (trescientos noventa y dos 

millones de pesos) en el subsidio solicitado a Corfo, la referida 
disminución debe ser reflejada en el proyecto P0 “Gestión y 
administración”, toda vez que se estima que el subsidio presentado en la 
postulación se encuentra sobre estimado en el mencionado subproyecto

[...]

Proyecto denominado “MÁS PACIENTES ATENDIDOS, MENOS CITAS 
PERDIDAS: PROGRAMA TECNOLÓGICO PARA LA COORDINACIÓN 
ASISTENCIAL BASADA EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL - CERO.ai” código 
25PTECIA-292812, presentado en calidad de beneficiario por BOTLAB SpA, 
asignándose un subsidio por un monto de hasta $2.785.642.321.- (dos mil 
setecientos ochenta y cinco millones seiscientos cuarenta y dos mil 
trescientos veintiún pesos), con las siguientes condiciones: 

I. La distribución del subsidio y del aporte de los participantes, en relación con el 

costo total del proyecto, de $4.921.612.412.- es la siguiente: 

Fuente de 
Financiamiento 

Total Porcentaje 

Subsidio Hasta $2.785.642.321.-

[...]

complementación. 

4. Proyecto denominado “NOVA-IA – NUEVAS OPORTUNIDADES DE 
VALORIZACIÓN ALIMENTARIA CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL”, código 
25PTECIA-292808, presentado en calidad de beneficiario por DICTUC S.A., 
asignándose un subsidio por un monto de hasta $2.600.000.000.- (dos mil 
seiscientos millones pesos), con las siguientes condiciones: 

I. La distribución del subsidio y del aporte de los participantes, en relación con el 

costo total del proyecto, de $4.950.495.050.- es el siguiente: 

51E74B2D-E3B7-4607-A353-E0B677539E20
Verifique la validez de este documento en :